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RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 

Receitas Correntes(!) 
Receita Tributária 
Receita de Contribuições 
Receita Patrimonial 
Receita Agropecuária 
Receita Industrial 
Receita de Serviços 
Transferências Correntes 
Outras Receitas Correntes 

Receitas de Capital(II) 
Operações de Crédito 
Alienação de Bens 
Amortizações de Empréstimos 
Transférências de Capital 
Outras Receitas de Capital 

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores(III) 

SUBTOTAL DAS RECEITAS(IV) = (1 + li + Ili) 

Operações de Crédito / Refinanciamento(V) 
Operações de Crédito Internas 

Mobiliária 
Contratual 

Operações de Crédito Externas 
Mobiliária 
Contratual 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(VI) = (IV + V) 

Déficit(VII) 

TOTAL(VIII) = (VI + VII) 

Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados Para Créditos Adicionais) 
Superávit Financeiro 
Reabertura de Créditos Adicionais 

Previsão 
Inicial 

(a) 

10.000.000,00 
0,00 

7.340.000,00 
2.645.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

10.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

10.000.000,00 

10.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
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Previsão 
Atualizada 

(b) 

10.000.000,00 
0,00 

7.340.000,00 
2.645.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

10.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0 ,00 
0 ,00 

10.000.000,00 

10.000.000,00 

0,00 
0 ,00 
0,00 

Réceitas 
Realizadas 

(e) 

1.850.741,50 
0,00 

1.637.149,77 
213.591 ,73 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

1.850.741,50 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.85Ó.741,50 

1.85Q-!41,50 

0,00 
0,00 
0,00 

Saldo 

(d) = (c-b) 

8.149.258,50 
0,00 

5.702.850,23 
2.431 .408,27 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

8.149.258,50 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.149.258,50 

8.149.258,50 

0,00 
0,00 
0,00 
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Dotação Dotação Des~esas Despesas Despesas Saldo da 
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS Inicial Atualizada Empen adas Líquidadas Pagas Dotação 

(e) (f) (g) (h) (i) (j) = (f-g) 

Despesas Correntes(IX) 8.710.000,00 9.010.000,00 . 1.316.250, 16 1.316.250, 16 1.316.250, 16 7.693.749,84 
Pessoal e Encargos Sociais 8.170.000,00 8.470.000,00 1.282.992,06 1.282.992,06 1.282.992,06 7.1 ~7.007,94 
Juros e Encargos da Dívida 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 
Outras Despesas Correntes 540.000,00 540.000,00 33.258,1 0 33.258 ,10 33.258,10 ~06.741 ,90 

Despesas de Capital(X) 85.000,00 85.000,00 ·;. 14.878,00 14.878,00 14.878,00 70.122,00 
Investimentos 80.000,00 80.000,00 14.878,00 14.878,00 14.878,00 65.122,00 
Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Amortização da Dívida 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

Reserva de Contingência(XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Reserva do RPPS(XII) 1.205.000,00 905.000,00 · 0,00 0,00 0,00 905.000,00 

SÚBTOTAL DAS DESPESAS(XIII) = (IX + X + XI + XII) 10.000.000,00 10.000.000,00 1.331.128,16 1.331.128, 16 1.331.128, 16 8.673.871,84 

Amortização da Dívida/Refinanciamento(XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 

Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 _ 
Outras Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dívida Mobiliária 0,00 0,00 · 0,00 0 ,00 0,00 ~- 0,00 
Outras Dívida 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XV) =(XIII+ XIV) 10.000.000,00 10.000.000,00 · 1.331.128,16 1.331.128,16 1.331.128,16 8.673.871,84 

Superávit(XVI) 519.613,34 

TOTAL(XVII) = (XV + XVI) 10.000.000,00 10.000.000,00 ... 1.850.741,50 1.331.128,16 1.331.128,16 8.673'.871,84 
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Inscritos 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS Em Exercícios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo 

Anteriores do Exercício Anterior 
(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e) 

Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Juros e Encargos da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 

Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Inscritos 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS Em Exercícios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo 

Anteriores do Exercício Anterior 
~a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d) 

Despesas Correntes ·0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Juros e Encargos da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 7º·ºº 0,00 
Investimentos 0,00 0,00 0,00 ~' 0,00 0,00 
Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 _/ 0 ,00 0,00 
Amortização da Dívida ·o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL .o,oo 0,00 9;00 f 0,00 0,00 
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